
JYSK ARENA, SILKEBORG

JYSK arena i Silkeborg er hjemmebane for både Bjerringbro-Silkeborgs håndboldherrer og Silkeborg-Voel 
KFUM’s håndbolddamer. Arenaen har i mange år kun været hjemmebane for herrespillerne, og idéen til at 
installere DMX lys i foyer og glasparti kom sig af, at Silkeborg Kommune havde et ønske om, at synliggøre 
hvem der spiller i hallen samt skabe stemning i loungen efter kampe samt ved arrangementer som konferen-
cer og koncerter.

Rådgiver for Energi og Vedligehold i Silkeborg Kommune, Jens S. G. Dalby, fremlagde idéen om DMX lys i 
arenaen til et møde. Idéen blev fremlagt som en lille udgave af Allianz Arena i München, hvor facadebelysning 
er rød, når Bayern München spiller på hjemmebane. 

Da Jens førhen havde prøvet Color Kinetics og set hvor brugervenligt systemet er, tog han kontakt til Vanpee 
og efter en god snak og fremvisning af produkter fra Ken Røgen, faldt valget på denne løsning. 

Jens kom på en løsning med indbyggede lineære LED-armaturer i loftet. I det store glasparti ud mod An-
svej sad i forvejen 5 spots, som blev udskiftet med Color Kinetics DMX armaturer. I glaspartierne ud mod 
p-pladsen er valgt samme armaturtype, som dem der er indbygget i loftet, så der er en god sammenhæng i 
armaturvalg. Lyset i arenaen kan styres fra en iPlayer 3, som er en kompakt og kraftfuld controller, der gør det 
muligt at konfigurere og styre lysshow og scenarier i DMX installationer. Vanpee har programmeret forskellige 
scenarier, som kan styres fra iPlayeren og et ekstra tryk installeret i arenaen.   

”Vi er meget tilfredse med anlægget og jeg ved at det bliver brugt aktivt af personalet i hallen.” 
 
Jens S. G. Dalby 
Rådgiver - Energi og Vedligehold, Silkeborg Kommune. 

https://www.vanpee.dk/da


PRODUKTLØSNING 

VAYA LINEÆRT ARMATURCOLORBLAST INTELLIHUE 

IPLAYER 3 SERIAL KEYPAD

DATA ENABLER PRO

VAYACT DMX SPLITTER

Data Enabler Pro leverer integre-
ret data og strøm til LED-arma-
turer, der anvender Power-core 
teknologien fra Color Kinetics.

ColorBlast IntelliHue Powercore 
LED-armatur gør det muligt at 
skabe hvidt, pastel og mættet 
farvelys af høj kvalitet.

Vayact er en 6-output DMX/ROM 
splitter, der understøtter tovejs-
kommunikation til registrering, 
adressering og DMX-kontrol.

iPlayer 3 er en kompakt og kraft-
fuld controller, der kan levere lys-
shows til installationer med op til 
340 unikke lysadresser. 

Vaya fra Color Kinetics er et su-
per slankt lineært  RGBW LED-ar-
matur, som er ideelt til pladsbe-
grænsede applikationer. 

Serial Keypad er et praktisk og 
elegant kontrolpanel, der kan in-
tegreres med iPlayer 3 til styring 
af op til 8 scenarier per panel.
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